
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1179 DEL 21/10/2021 

SETTORE  Settore Patrimonio  

UFFICIO               Servizio Manutenzioni Impianti e Reti - Patrimonio 

NR. SETTORIALE  328  

 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZI MANUTENTIVI DELLE STRADE, MARCIAPIEDI E SEGNALETICA 

STRADALE (ORIZZONTALE E VERTICALE) E TRANSENNAMENTO. 

AFFIDAMENTO IN HOUSE PROVIDING ALLA SOCIETA’ MOLFETTA 

MULTISERVIZI  CONTRATTO N. 8237 DEL 16/11/2016. PROROGA TECNICA -

IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: SERVIZI MANUTENTIVI DELLE STRADE, MARCIAPIEDI E SEGNALETICA 

STRADALE (ORIZZONTALE E VERTICALE) E TRANSENNAMENTO. 

AFFIDAMENTO IN HOUSE PROVIDING ALLA SOCIETA’ MOLFETTA 

MULTISERVIZI  CONTRATTO N. 8237 DEL 16/11/2016. PROROGA TECNICA -

IMPEGNO DI SPESA 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

 l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1360 del 20/10/2021, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      

               IL DIRIGENTE 

          Dott. Mauro De Gennaro 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1360 del 20/10/2021 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Geom. Luigi Cuocci 

 

 

IL DIRIGENTE

 
VISTI: 

 l'art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alla competenza dei dirigenti e dei 

responsabili dei servizi; 

 gli artt. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alla procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa ed alle liquidazioni; 

 l'art. 191 riguardante le regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese; 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 30 del 15/09/2016, si è 

proceduto all'approvazione di detto Piano industriale relativo al quinquennio 2016/2021, e si è 

dato mandato ai dirigenti competenti di procedere all'affidamento quinquennale alla Società in 

house Molfetta Multiservizi dei servizi di seguito indicati: 

- pulizia degli immobili comunali, uffici ed impianti sportivi; servizio di custodia; 

- manutenzione del verde pubblico urbano e cimiteriale; 

- manutenzione della segnaletica stradale, transennamento e manutenzione stradale; 

- gestione delle strutture comunali adibite a rifugio per cani;  

- gestione parcometri e ausiliari del traffico; 

- manutenzione pubblica illuminazione ed impianti interni degli edifici pubblici comunali; 

- Conseguentemente, il Comune di Molfetta provvedeva a stipulare il seguente contratto di 

servizio con la Multiservizi: 

che   conseguentemente il Comune di Molfetta provvedeva a stipulare  con contratto rep. n. 

8237 del 16/11/2016  con la Molfetta Multiservizi avente ad oggetto i servizi di pulizia e 

custodia immobili comunali e impianti sportivi, manutenzione del verde pubblico cittadino e 

cimiteriale, manutenzione delle strade e dei marciapiedi e della segnaletica stradale e 

transennamento, manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione, manutenzione degli 

impianti elettrici degli edifici pubblici, con scadenza al 30/09/2021; 

che relativamente ai servizi di manutenzione delle strade e dei marciapiedi e della segnaletica 

stradale e transennamento, il corrispettivo annuo   veniva quantificato in euro 371.000,00 così 

suddivisi: 

 €. 210.000,00  annui quale corrispettivo   per  il servizio di manutenzione strade e 

marciapiedi; 

 €. 106.000,00  annui  quale corrispettivo   per  il servizio di manutenzione  della 

segnaletica stradale (orizzontale e verticale); 

 €. 55.000,00  annui   quale corrispettivo    per  il servizio di transennamento; 

 



CONSIDERATO  che la società   MOLFETTA MULTISERVIZI riveste attualmente la 

forma di società a responsabilità limitata con capitale interamente posseduto dal Comune di 

Molfetta come socio unico rientrante, ai sensi  delle norme vigenti e delle disposizioni 

statuarie, nella disciplina dell’inhouse providing ai sensi dell’art. 192 del decreto  18 aprile 

2016 n. 50 e s.m.i. 

PRESO ATTO  che con deliberazione n. 184 del 24/09/2021 la Giunta  Comunale ha dato 

mandato ai  Dirigenti competenti  di procedere senza soluzione di continuità all’affidamento 

alla società MOLFETTA MULTISERVIZI s.r.l. in proroga tecnica per un periodo  non 

superiore al tempo  strettamente necessario alla definizione dei nuovi contratti di  

affidamenti dei servizi così come  di seguito  riportati e comunque  non superiore ad un anno  

e quindi non oltre il 30/09/2022 : 
-manutenzione del verde pubblico urbano e cimiteriale; 

-manutenzione impianti elettrici degli immobili comunali ed edifici pubblici; 

-manutenzione P.I.; 

-manutenzione delle strade e dei marciapiedi; 

-manutenzione della segnaletica stradale orizzontale e verticale; 

-servizi di pulizia degli immobili comunali, uffici ed impianti sportivi; 

-servizi di gestione del canile-rifugio sanitario; 

-servizio di gestione dei parcheggi; 

-servizio di gestione del transennamento; 

e si dava mandato altresì, di attivare, contestualmente alla presente deliberazione le 

procedure di rinnovo ex lege per gli affidamenti in house; 

RITENUTO necessario   di dover procedere, in applicazione degli indirizzi  di cui alla 

citata  Delibera di  Giunta n. 184 del 24/09/2021 al perfezionamento di tutti gli atti 

amministrativi tecnico e contrattuali, necessari  per l’affidamento alla Società in house  

Molfetta Multiservizi s.r.l.  ricorrendo alla proroga tecnica  agli stessi patti e 

condizioni dei contratti attualmente vigenti, onde  evitare disservizi  di  carattere 

manutentivi e gestionali; 

DATO ATTO 

-  che è necessario approvare per i servizi di manutenzione delle strade e marciapiedi, 

segnaletica stradale (orizzontale e verticale) e transennamento   i quadri economici di 

seguito riportati per i periodi  dal 01/10/2021 al 31/12/2021 e dal 01/01/2022 al 30/09/2022  

 

 

 

 

 

QUADRO ECONOMICO SERVIZIO MANUTENZIONI  DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021 

IIMPORTO NETTO SERVIZIO MANUTENZIONE STRADE E 

MARCIAPIEDI  PERIODO DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021   €    42.750,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI NON SOGGETTI A RIBASSO  €      2.000,00    

ONERI PER LA REPERIBILITA' NON SOGGETTI A RIBASSO  €      2.250,00    

IMPORTO CONTRATTUALE DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021     €    47.000,00  

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE     

I.V.A. 10% SU IMPORTO CONTRATTUALE  €      4.700,00    

VARIE E IMPREVISTI  €         800,00    

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE    €      5.500,00  

IMPORTO COMPLESSIVO DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021     €    52.500,00  



   

   

QUADRO ECONOMICO SERVIZIO MANUTENZIONI  DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021 

IIMPORTO NETTO SERVIZIO MANUTENZIONE SEGNALETICA 

STRADALE PERIODO DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021   €    22.000,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI NON SOGGETTI A RIBASSO  €         750,00    

ONERI PER LA REPERIBILITA' NON SOGGETTI A RIBASSO  €      1.125,00    

IMPORTO  CONTRATTUALE DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021     €    23.875,00  

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE     

I.V.A. 10% SU IMPORTO CONTRATTUALE  €      2.387,50    

VARIE E IMPREVISTI  €         237,50    

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE    €      2.625,00  

IMPORTO COMPLESSIVO DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021     €    26.500,00  

   

   

QUADRO ECONOMICO SERVIZIO MANUTENZIONI  DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021 

IIMPORTO NETTO SERVIZIO DI TRANSENNAMENTO MERCATO 

SETTIMANALE, MANIFESTAZIONI E SICUREZZA PERIODO DAL 

01/10/2021 AL 31/12/2021   €    11.750,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI NON SOGGETTI A RIBASSO  €         125,00    

ONERI PER LA REPERIBILITA' NON SOGGETTI A RIBASSO  €         375,00    

IMPORTO  CONTRATTUALE  DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021     €    12.250,00  

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE     

I.V.A. 10% SU IMPORTO CONTRATTUALE  €      1.225,00    

VARIE E IMPREVISTI  €         275,00    

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE    €      1.500,00  

IMPORTO COMPLESSIVO DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021     €    13.750,00  

 

 

QUADRO ECONOMICO SERVIZIO MANUTENZIONI   DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022 

IIMPORTO NETTO SERVIZIO MANUTENZIONE STRADE  E 

MARCIAPIEDI PERIODO  DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022  €  128.250,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI NON SOGGETTI A RIBASSO  €      6.000,00    

ONERI PER LA REPERIBILITA' NON SOGGETTI A RIBASSO  €      6.750,00    

IMPORTO  CONTRATTUALE   DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022    €  141.000,00  

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE     

I.V.A. 10% SU IMPORTO CONTRATTUALE  €    14.100,00    

VARIE E IMPREVISTI  €      2.400,00    

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE    €    16.500,00  

IMPORTO COMPLESSIVO  DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022    €  157.500,00  

   

   

QUADRO ECONOMICO SERVIZIO MANUTENZIONI   DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022 

IIMPORTO NETTO SERVIZIO MANUTENZIONE SEGNALETICA 

STRADALE PERIODO  DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022  €    66.000,00    



ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI NON SOGGETTI A RIBASSO  €      2.250,00    

ONERI PER LA REPERIBILITA' NON SOGGETTI A RIBASSO  €      3.375,00    

IMPORTO CONTRATTUALE  DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022    €    71.625,00  

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE     

I.V.A. 10% SU IMPORTO CONTRATTUALE  €      7.162,50    

VARIE E IMPREVISTI  €         712,50    

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE    €      7.875,00  

IMPORTO COMPLESSIVO  DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022    €    79.500,00  

   

   

QUADRO ECONOMICO SERVIZIO MANUTENZIONI   DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022 

IIMPORTO NETTO SERVIZIO DI TRANSENNAMENTO MERCATO 

SETTIMANALE, MANIFESTAZIONI E SICUREZZA PERIODO DAL 

01/01/2022 AL 30/09/2022  €    35.250,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI NON SOGGETTI A RIBASSO  €         375,00    

ONERI PER LA REPERIBILITA' NON SOGGETTI A RIBASSO  €      1.125,00    

IMPORTO CONTRATTUALE  DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022    €    36.750,00  

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE     

I.V.A. 10% SU IMPORTO CONTRATTUALE  €      3.675,00    

VARIE E IMPREVISTI  €         825,00    

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE    €      4.500,00  

IMPORTO COMPLESSIVO  DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022    €    41.250,00  

 

-  che le risorse necessarie per la proroga tecnica di cui trattasi, sono  previste  nel bilancio di 

previsione 2021/2023, annualità 2021 e 2022 e trovano disponibilità nei seguenti capitoli di 

spesa così ripartiti: 

 

PERIODO   DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021 

   per il servizio della manutenzione delle strade e marciapiedi la somma di Euro 

52.500,00= IVA compresa per il periodo dal 01/10/2021 al 31/12/2021 al cap. 24900 del 

bilancio  2021; 

  per il servizio di manutenzione  della  segnaletica stradale la somma di Euro 26.500,00= 

IVA compresa per il periodo dal 01/10/2021 al 31/12/2021 al cap. 24910 del bilancio  

2021; 

  per il servizio di transennamento del mercato settimanale, manifestazioni e pubblica 

sicurezza la somma di Euro 13.750,00= IVA compresa per il periodo dal 01/10/2021 al 

31/12/2021 al cap. 24911 del bilancio 2021;  

 PERIODO   DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022 

 

 per il servizio della manutenzione delle strade e marciapiedi la somma di Euro 

157.500,00= IVA compresa per il periodo dal 01/01/2022 al 30/09/2022 al cap. 24900 del 

bilancio  2022 ; 

  per il servizio di manutenzione della  segnaletica stradale la somma di Euro 79.500,00= 

IVA compresa per il periodo dal 01/01/2022 al 30/09/2022 al cap. 24910 del bilancio  2022 

; 



  per il servizio di transennamento del mercato settimanale, manifestazioni e pubblica 

sicurezza la somma di Euro 41.250,00= IVA compresa per il periodo dal 01/01/2022 al 

30/09/2022 al cap. 24911 del bilancio 2022.  

VISTO l'art. 107 del medesimo D.Lgs. n. 267/2000 concernente le funzioni e le responsabilità 

dirigenziali e l'art. 183 in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 

impegni di spesa; 

VISTI: 

- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto   

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale dei Contratti; 

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

 

VISTA la disponibilità finanziaria della spesa sul Bilancio 2021 e 2022; 

 

DETERMINA 

 

1) Di  dare atto: che le motivazioni espresse in narrativa costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2) Di provvedere, in applicazione della direttiva di cui  alla Delibera di Giunta n. 184 del 

24/09/2021, all’affidamento, agli stessi patti e condizioni  di cui al contratto  di servizio  Rep  

n. 8237 del 16/11/2016 , alla Società  in house  Molfetta Multiservizi srl.  dei servizi di 

manutenzione   della segnaletica stradale, transennamento e manutenzione stradale, ricorrendo 

alla proroga tecnica per il periodo  di  12 (dodici) mesi, , onde evitare disservizi di carattere 

manutentivi e gestionali;  

3) Di approvare i quadri economici  di seguito riportati suddivisi per tipologia e  per periodo 

di esecuzione del servizio:    

 

QUADRO ECONOMICO SERVIZIO MANUTENZIONI  DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021 

IIMPORTO NETTO SERVIZIO MANUTENZIONE STRADE PERIODO 

DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021   €    42.750,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI NON SOGGETTI A RIBASSO  €      2.000,00    

ONERI PER LA REPERIBILITA' NON SOGGETTI A RIBASSO  €      2.250,00    

IMPORTO CONTRATTUALE DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021     €    47.000,00  

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE     

I.V.A. 10% SU IMPORTO CONTRATTUALE  €      4.700,00    

VARIE E IMPREVISTI  €         800,00    

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE    €      5.500,00  

IMPORTO COMPLESSIVO DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021     €    52.500,00  

   

   



  

QUADRO ECONOMICO SERVIZIO MANUTENZIONI  DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021 

IIMPORTO NETTO SERVIZIO MANUTENZIONE SEGNALETICA 

STRADALE PERIODO DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021   €    22.000,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI NON SOGGETTI A RIBASSO  €         750,00    

ONERI PER LA REPERIBILITA' NON SOGGETTI A RIBASSO  €      1.125,00    

IMPORTO CONTRATTUALE DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021     €    23.875,00  

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE     

I.V.A. 10% SU IMPORTO CONTRATTUALE  €      2.387,50    

VARIE E IMPREVISTI  €         237,50    

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE    €      2.625,00  

IMPORTO COMPLESSIVO DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021     €    26.500,00  

   
 

 

   

QUADRO ECONOMICO SERVIZIO MANUTENZIONI  DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021 

IIMPORTO NETTO SERVIZIO DI TRANSENNAMENTO MERCATO 

SETTIMANALE, MANIFESTAZIONI E SICUREZZA PERIODO DAL 

01/10/2021 AL 31/12/2021   €    11.750,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI NON SOGGETTI A RIBASSO  €         125,00    

ONERI PER LA REPERIBILITA' NON SOGGETTI A RIBASSO  €         375,00    

IMPORTO  CONTRATTUALE DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021     €    12.250,00  

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE     

I.V.A. 10% SU IMPORTO CONTRATTUALE  €      1.225,00    

VARIE E IMPREVISTI  €         275,00    

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE    €      1.500,00  

IMPORTO COMPLESSIVO DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021     €    13.750,00  

 

 

 

 

QUADRO ECONOMICO SERVIZIO MANUTENZIONI   DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022 

IIMPORTO NETTO SERVIZIO MANUTENZIONE STRADE PERIODO  

DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022  €  128.250,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI NON SOGGETTI A RIBASSO  €      6.000,00    

ONERI PER LA REPERIBILITA' NON SOGGETTI A RIBASSO  €      6.750,00    

IMPORTO CONTRATTUALE  DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022    €  141.000,00  

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE     

I.V.A. 10% SU IMPORTO CONTRATTUALE  €    14.100,00    

VARIE E IMPREVISTI  €      2.400,00    

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE    €    16.500,00  

IMPORTO COMPLESSIVO  DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022    €  157.500,00  

   
 

 

   



 

 

QUADRO ECONOMICO SERVIZIO MANUTENZIONI   DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022 

IIMPORTO NETTO SERVIZIO MANUTENZIONE SEGNALETICA 

STRADALE PERIODO  DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022  €    66.000,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI NON SOGGETTI A RIBASSO  €      2.250,00    

ONERI PER LA REPERIBILITA' NON SOGGETTI A RIBASSO  €      3.375,00    

IMPORTO CONTRATTUALE  DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022    €    71.625,00  

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE     

I.V.A. 10% SU IMPORTO CONTRATTUALE  €      7.162,50    

VARIE E IMPREVISTI  €         712,50    

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE    €      7.875,00  

IMPORTO COMPLESSIVO  DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022    €    79.500,00  

   
 

   

QUADRO ECONOMICO SERVIZIO MANUTENZIONI   DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022 

IIMPORTO NETTO SERVIZIO DI TRANSENNAMENTO MERCATO 

SETTIMANALE, MANIFESTAZIONI E SICUREZZA PERIODO DAL 

01/01/2022 AL 30/09/2022  €    35.250,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI NON SOGGETTI A RIBASSO  €         375,00    

ONERI PER LA REPERIBILITA' NON SOGGETTI A RIBASSO  €      1.125,00    

IMPORTO CONTRATTUALE  DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022    €    36.750,00  

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE     

I.V.A. 10% SU IMPORTO CONTRATTUALE  €      3.675,00    

VARIE E IMPREVISTI  €         825,00    

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE    €      4.500,00  

IMPORTO COMPLESSIVO  DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022    €    41.250,00  

 

4) Di dare atto che le risorse necessarie per la proroga tecnica di cui trattasi per una spesa  

complessiva  annua  di  euro 371.000,00  sono stanziate nel bilancio di previsione 

2021/2023 con annualità 2021 e 2022 ai seguenti capitoli di spesa: 

 

PERIODO   DAL 01/10/2021 AL 31/12/2021 

   per il servizio della manutenzione  delle strade e marciapiedi la somma di Euro 

52.500,00= IVA compresa per il periodo dal 01/10/2021 al 31/12/2021 al cap. 

24900 del bilancio  2021; 

  per il servizio di manutenzione della  segnaletica stradale la somma di Euro 

26.500,00= IVA compresa per il periodo dal 01/10/2021 al 31/12/2021 al cap. 

24910 del bilancio  2021 ; 

  per il servizio di transennamento del mercato settimanale, manifestazioni e 

pubblica sicurezza la somma di Euro 13.750,00= IVA compresa per il periodo dal 

01/10/2021 al 31/12/2021,  al cap. 24911 del bilancio  2021 ; 

 

 



 

PERIODO   DAL 01/01/2022 AL 30/09/2022 

 

 per il servizio della manutenzione delle strade e marciapiedi la somma di Euro 

157.500,00= IVA compresa per il periodo dal 01/01/2022 al 30/09/2022 al cap. 

24900 del bilancio  2022 ; 

  per il servizio di manutenzione  della  segnaletica stradale la somma di Euro 

79.500,00= IVA compresa per il periodo dal 01/01/2022 al 30/09/2022 al cap. 

24910 del bilancio  2022; 

 per il servizio di transennamento del mercato settimanale, manifestazioni e 

pubblica sicurezza la somma di Euro 41.250,00= IVA compresa per il periodo dal 

01/01/2022 al 30/09/2022 al cap. 24911 del bilancio 2022; 

5) di impegnare le somme di seguito   riportate, distinte  per tipologia di servizio e 

annualità (2021 e 2022): 

€. 52.500,00 per il servizio della manutenzione delle strade e marciapiedi per il periodo 

dal 01/10/2021 al 31/12/2021 al cap. 24900 del bilancio  2021 con esigibilità 2021; 

€. 26.500,00 per il servizio di manutenzione della segnaletica stradale per il periodo dal 

01/10/2021 al 31/12/2021 al cap. 24910 del bilancio  2021 con esigibilità 2021; 

€. 13.750,00 per il servizio di transennamento del mercato settimanale, manifestazioni e 

pubblica sicurezza per il periodo dal 01/10/2021 al 31/12/2021 al cap. 24911 del bilancio  

2021 con esigibilità 2021; 

€. 157.500,00 per il servizio della manutenzione delle strade e marciapiedi per il periodo 

dal 01/01/2022 al 30/09/2022 al cap. 24900 del bilancio  2022 con esigibilità 2022; 

€. 79.500,00 per il servizio di manutenzione della  segnaletica stradale per il periodo dal 

01/01/2022 al 31/12/2022 al cap. 24910 del bilancio  2022 con esigibilità 2022; 

41.250,00 per il servizio di transennamento del mercato settimanale, manifestazioni e 

pubblica sicurezza per il periodo dal 01/01/2022 al 30/09/2022 al cap. 24911 del bilancio 

2022 con esigibilità 2022. 

 

6) Dare atto  che  la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa 

al Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL.  

7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003). 

Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 

33/2013   

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro;1;16688110



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Patrimonio nr.328 del 20/10/2021

21/10/2021Data: Importo: 79.500,00

Oggetto: SERVIZI MANUTENTIVI DELLE STRADE, MARCIAPIEDI E SEGNALETICA STRADALE (ORIZZONTALE E VERTICALE) E
TRANSENNAMENTO. AFFIDAMENTO IN HOUSE PROVIDING ALLA SOCIETA’ MOLFETTA MULTISERVIZI  CONTRATTO N.
8237 DEL 16/11/2016. PROROGA TECNICA -IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2022

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.209.153,88
92.187,50
79.500,00

171.687,50
3.037.466,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 106.000,00

0,00

79.500,00

79.500,00

Disponibilità residua: 26.500,00

Capitolo: 24910

Oggetto: SERV.AFFIDATI A SOC.CONTROLLA TE:MANUTEN.ORDIN.
SEGNALETICASTRADALE VERTICALE E ORRIZONTALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PATRIMONIO - servizio manutenzioni

PATRIMONIO - servizio manutenzioniResp. servizio:

2022 49/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 49/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 49/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 21/10/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Patrimonio nr.328 del 20/10/2021

21/10/2021Data: Importo: 41.250,00

Oggetto: SERVIZI MANUTENTIVI DELLE STRADE, MARCIAPIEDI E SEGNALETICA STRADALE (ORIZZONTALE E VERTICALE) E
TRANSENNAMENTO. AFFIDAMENTO IN HOUSE PROVIDING ALLA SOCIETA’ MOLFETTA MULTISERVIZI  CONTRATTO N.
8237 DEL 16/11/2016. PROROGA TECNICA -IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2022

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.039.379,73
40.987,80
41.250,00
82.237,80

957.141,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 55.000,00

0,00

41.250,00

41.250,00

Disponibilità residua: 13.750,00

Capitolo: 24911

Oggetto: SERVIZIO TRANSENNAMENTI MERCATO SETTIMANALE,
MANIFESTAZIONI E PUBBLICA SICUREZZA

Progetto:

PATRIMONIO - servizio manutenzioni

PATRIMONIO - servizio manutenzioniResp. servizio:

2022 50/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 50/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 50/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 21/10/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Patrimonio nr.328 del 20/10/2021

21/10/2021Data: Importo: 13.750,00

Oggetto: SERVIZI MANUTENTIVI DELLE STRADE, MARCIAPIEDI E SEGNALETICA STRADALE (ORIZZONTALE E VERTICALE) E
TRANSENNAMENTO. AFFIDAMENTO IN HOUSE PROVIDING ALLA SOCIETA’ MOLFETTA MULTISERVIZI  CONTRATTO N.
8237 DEL 16/11/2016. PROROGA TECNICA -IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2021

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.163.658,17
942.339,02

13.750,00
956.089,02
207.569,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 55.000,00

0,00

13.750,00

13.750,00

Disponibilità residua: 41.250,00

Capitolo: 24911

Oggetto: SERVIZIO TRANSENNAMENTI MERCATO SETTIMANALE,
MANIFESTAZIONI E PUBBLICA SICUREZZA

Progetto:

PATRIMONIO - servizio manutenzioni

PATRIMONIO - servizio manutenzioniResp. servizio:

2021 1903/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1903/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1903/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 21/10/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Patrimonio nr.328 del 20/10/2021

21/10/2021Data: Importo: 26.500,00

Oggetto: SERVIZI MANUTENTIVI DELLE STRADE, MARCIAPIEDI E SEGNALETICA STRADALE (ORIZZONTALE E VERTICALE) E
TRANSENNAMENTO. AFFIDAMENTO IN HOUSE PROVIDING ALLA SOCIETA’ MOLFETTA MULTISERVIZI  CONTRATTO N.
8237 DEL 16/11/2016. PROROGA TECNICA -IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2021

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.496.357,47
3.006.935,16

26.500,00
3.033.435,16

462.922,31Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 106.000,00

79.500,00

26.500,00

106.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 24910

Oggetto: SERV.AFFIDATI A SOC.CONTROLLA TE:MANUTEN.ORDIN.
SEGNALETICASTRADALE VERTICALE E ORRIZONTALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PATRIMONIO - servizio manutenzioni

PATRIMONIO - servizio manutenzioniResp. servizio:

2021 1902/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1902/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1902/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 21/10/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Patrimonio nr.328 del 20/10/2021

21/10/2021Data: Importo: 157.500,00

Oggetto: SERVIZI MANUTENTIVI DELLE STRADE, MARCIAPIEDI E SEGNALETICA STRADALE (ORIZZONTALE E VERTICALE) E
TRANSENNAMENTO. AFFIDAMENTO IN HOUSE PROVIDING ALLA SOCIETA’ MOLFETTA MULTISERVIZI  CONTRATTO N.
8237 DEL 16/11/2016. PROROGA TECNICA -IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2022

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 652.000,00
143.988,47
157.500,00
301.488,47
350.511,53Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 210.000,00

0,00

157.500,00

157.500,00

Disponibilità residua: 52.500,00

Capitolo: 24900

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PATRIMONIO - servizio manutenzioni

PATRIMONIO - servizio manutenzioniResp. servizio:

2022 48/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 48/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 48/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 21/10/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Patrimonio nr.328 del 20/10/2021

21/10/2021Data: Importo: 52.500,00

Oggetto: SERVIZI MANUTENTIVI DELLE STRADE, MARCIAPIEDI E SEGNALETICA STRADALE (ORIZZONTALE E VERTICALE) E
TRANSENNAMENTO. AFFIDAMENTO IN HOUSE PROVIDING ALLA SOCIETA’ MOLFETTA MULTISERVIZI  CONTRATTO N.
8237 DEL 16/11/2016. PROROGA TECNICA -IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2021

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 697.575,84
577.864,31

52.500,00
630.364,31

67.211,53Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 216.575,84

164.075,84

52.500,00

216.575,84

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 24900

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PATRIMONIO - servizio manutenzioni

PATRIMONIO - servizio manutenzioniResp. servizio:

2021 1901/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1901/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1901/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 21/10/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 21/10/2021



Comune di Molfetta

Visti

1360

SERVIZI MANUTENTIVI DELLE STRADE, MARCIAPIEDI E SEGNALETICA STRADALE
(ORIZZONTALE E VERTICALE) E TRANSENNAMENTO. AFFIDAMENTO IN HOUSE PROVIDING
ALLA SOCIETA’ MOLFETTA MULTISERVIZI  CONTRATTO N. 8237 DEL 16/11/2016. PROROGA
TECNICA -IMPEGNO DI SPESA

2021

Servizio Manutenzioni Impianti e Reti - Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Patrimonio

Nr. adozione settore: 328 Nr. adozione generale: 1179
20/10/2021Data adozione:

21/10/2021Data

FAVOREVOLE

a.i. dott. Mauro de Gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 21/10/2021


